
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От   01.06.2021г                                                                                  №294    

 
О создании комиссии Киквидзенского  муниципального района 
Волгоградской области по проведению смотра-конкурса  
защитных сооружений гражданской обороны, расположенных  
на территории Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 
  
        В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», во исполнение постановления Главы Администрации 
Волгоградской области от 18.04.2001 года № 318 «О мерах по сохранению и 
рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на 
территории Волгоградской области», руководствуясь п.4 ст.21 Устава Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области 
   
Постановляю: 

1. Создать и утвердить комиссию Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области по проведению смотра-конкурса защитных сооружений 
гражданской обороны, расположенных на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия) в следующем 
составе: 

 
Скороходов Юрий 
Александрович 

- заместитель главы  Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области, председатель  Комиссии; 
  

 
Шведова Светлана 
Александровна 

 
- консультант отдела по ЖКХ  администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, секретарь Комиссии; 
 

Гордеев Игорь Игоревич  - консультант отдела по ЖКХ администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области; 
 

Апурина Ирина Анатольевна - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области; 
 

Кравцов Владимир 
Николаевич 

- главный врач ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» (по 
согласованию); 
 

Ахмедханов Руслан 
Вагабович 
 

- директор Киквидзенского РАЙПО (по согласованию); 

 
Карташов Леонид 
Валентинович  

 
- директор МУП «ЖКХ» (по согласованию); 

 
Рыбицков Николай Иванович 
 

 
- начальник РЭС филиала ПАО «Россети Юг» - 
«Волгоградэнерго» (по согласованию); 



2. При проведении смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области руководствоваться Положением о проведении смотра-
конкурса защитных сооружений гражданской обороны на территории 
Волгоградской области, утвержденным постановлением Главы Администрации 
Волгоградской области от 18.04.2001 года № 318 «О мерах по сохранению и 
рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на 
территории Волгоградской области».  

3. Руководителям организаций и предприятий, имеющих на своем балансе защитные 
сооружения гражданской обороны: 

           - ежегодно обеспечивать подготовку их к смотрам-конкурсам; 
- для ремонта и содержания защитных сооружений гражданской обороны 
использовать средства, полученные от эксплуатации объектов гражданской 
обороны в интересах организаций. 

4. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 20.06.2017 года № 301 «О создании комиссии 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по проведению 
смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»; 
- постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 30.04.2020 года № 240 «О внесении изменений в состав 
комиссии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по 
проведению смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области»; 
- постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 13.05.2020 года № 257 «О внесении изменений в 
постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 30.04.2020 года № 240 «О внесении изменений в состав 
комиссии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по 
проведению смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области». 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации.  

      6.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Киквидзенского   
муниципального   района 
Волгоградской области 

 
                                

С.Н.Савин 

 

   
Разослано: в дело, Скороходову Ю.А., Шведовой С.А.; Гордееву И.И., Апуриной И.А., 
ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» (Кравцову В.Н.), РАЙПО (Ахмедханову Р.В.), МУП «ЖКХ» 
(Карташову Л.В.), филиал ПАО «Россети Юг» - «Волгоградэнерго» (Рыбицкову Н.И.), 
КПСЧ 10 отряда ФПС (Запорожцеву О.Н.), редакция газеты «Нива». 
 
Подготовила:  
Шведова С.А. 
Тел.(84445) 3-10-47 

 
Запорожцев Олег 
Николаевич 

 
- начальник Киквидзенской пожарно-спасательной части 
10 отряда ФПС ГУ МЧС России по Волгоградской 
области (по согласованию)». 
 


